ПРОТОКОЛ № 1
заседания жюри

муниципального этапа республиканского Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2023 г.

Присутствует: 9 членов жюри
Отсутствует: 0

с. Мирное 13.11.2023г.

Состав жюри: Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ», председатель жюри;
Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», секретарь.

Члены жюри: Шевченко-Афузова Фатма Асановна, заместитель директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Дмитриева Татьяна Михайловна, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Самуйлова Незире Рустемовна, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Ярошинская Елена Андреевна, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Костикова Александра Николаевна, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», секретарь;
Кульчейко Елена Васильевна, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Сагидуллина Алина Тагировна, учитель МБОУ "Чистенская школа- гимназия имени
Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича".

Повестка дня

1. Об оценивании конкурсных мероприятий заочного этапа Республиканского Всероссийского
конкурса «Учитель года России» в 2023г.

Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ»
СЛУШАЛИ:
Кирияк Т.Н., предложила использовать критерии оценивания конкурсных мероприятий
муниципального этапа Конкурса в соответствии с приказом УО от 01.09.2023г. № 762 «О проведении
республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2023 году».*
ВЫСТУПИЛИ:
Ипатова Ю Н. отметила, что в конкурсе приняли участие 9 педагогов из 9 МБОУ района (МБОУ:
«Гвардейская школа-гимназия № 2», «Гвардейская школа-гимназия № 3», «Краснозорькинская,
начальная школа», «Маленская школа», «Мирновская школа №2», «Перевальненская школа им. Ф.И.
Федоренко», «Трудовская школа», «Чистенская школа-гимназия имени Героя Социалистического
Труда Тарасюка Ивана Степановича», «Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина»),
РЕШИЛИ:

1.1. Принять за основу критерии в соответствии с приказом УО от 01.09.2023г. № 762 «О
проведении республиканского этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2023
году».

1.2. Баллы в заочном туре муниципального этапа регионального конкурса «Учитель года России»
в 2023 г. распределены следующим образом:

Щербакова Юлия Викторовна 7,4 9
Шаипрва Фатиме Таировна 11,5 8
Исакова Элла Сергеевна 13 6
Гоц Янина Игоревна 15,6 3
Асанова Айше Айдеровна 18,6 1
Лисюра Татьяна Николаевна 16,1 2
Мажарская Елена Леонидовна 14,5 4
Шаповалова Ольга Михайловна 13,9 5
Масаев Евгений Александрович 12,5 7

Председатель
Секретарь

Т.Н. Кирияк
А Н. Костикова

ПРОТОКОЛ № 2
заседания жюри

муниципального этапа республиканского. Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2023 г.

Присутствует: 9 членов жюри
Отсутствует: 0

15.12.2023г.
Состав жюри: Дмитрова Светлана Владимировна, председатель жюри;

Кирияк Т.Н., директор МБОУ ДО «ЦДЮТ», зам председателя жюри;
Члены жюри: Шевченко-Афузова Фатма Асановна, заместитель директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»;

Омельченко Ольга Ивановна, председатель Симферопольского комитета профсоюза
работников образования и науки РК;
Лаврушкина Раиса Федоровна, заместитель директора МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Смирнова Наталья Леонидовна, методист МБОУ ДО «ЦЦЮТ»;
Дмитриева Татьяна Михайловна, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»;
Костикова Александра Николаевна, методист МБОУ ДО «ЦДЮТ», секретарь;
Сагидуллина Алина Тагировна, учитель МБОУ "Чистенская школа- гимназия имени
Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича".

Повестка дня
1. О подведении итогов муниципального этапа регионального Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2023г.

Костикова А Н., методист МБОУ ДО «ЦДЮТ»

СЛУШАЛИ:
Костикову А Н., которая ознакомила с результатами оценивания конкурсных мероприятий отметив
слабые и сильные стороны представленного материала.

ВЫСТУПИЛИ:
Лаврушкина Р Ф. сообщила, что в очном этапе конкурса участники представляли свои идеи и находки
в работе над выбранной методической проблемой. Индивидуальный подход при работе с целевой
аудиторией необычно и интересно был представлен Гоц Я.И. Научность и высокий уровень
организации учебного процесса прослеживались в выступлениях Гоц Я.И и Шаповаловой О М.
Актуальность и концептуальность материала наиболее убедительно презентовала Лисюра Т.Н.

РЕШИЛИ:
1.1. Распределить места в рейтинговой таблице (Приложение):

1 место -  Гоц Я.И., учитель МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка»;
2 место -  Асанова А.А., учитель МБОУ «Урожайновская школа им. К.В. Варлыгина»;
2 место -  Шаповалова О.М., учитель МБОУ «Трудовская школа»;
3 место -  Лисюра Т.Н., учитель МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2»:
3 место -  Мажарская Е.Л., учитель МБОУ «Перевальненская школа им. Ф.И. Федоренко».

Гоц Я.И. 37,9 1
Асанова А.А. 31 2
Шаповалова О.М. 32,4 2
Лисюра Т.Н. 30,6 3
Мажарская Е Л. 29,1 3

1.2. Допустить к участию в региональном конкурсе «Учитель года России» в 2023г. Гоц Янину
Игоревну, учитель МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. И.С. Тарасюка».

Председатель

Секретарь

Т.Н. Кирияк

А.Н. Костикова